
 
УКРАЇНА 

БЕРЕЗНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ   ХМІЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
вул. І.Богуна, 3-А, с. Березна, Хмільницький р-н, Вінницька обл., 

22052 e-mail: school_Berezna@ukr.net код ЄДРПОУ 26241222 
 
 
 

НАКАЗ 
                                                                                                                                          

06.10.2023р.                                                                                       №30 
                                            

Про організацію науково-методичної  
роботи в ліцеї у 2023-2024 н.р.  
 
З метою належного виконання завдань розвитку національної освіти, реалізації 
Законів України «Про освіту» та «Про загальну середню освіту», «Про 
дошкільну освіту», пріоритетних напрямів Програми діяльності МОН у 
2023-2024 році, концепції Нової української школи, Національної стратегії 
розвитку освіти в Україні на період до 2024 року, Концепції громадянського 
виховання особистості в умовах розвитку української державності, 
Державного стандарту початкової загальної освіти, Державного стандарту 
базової загальної середньої освіти,  Концепції державної мовної політики 
України, Постанов Кабінету Міністрів України, підвищення якості освітнього 
процесу, створення належних умов для навчально-методичного забезпечення 
закладів освіти Хмільницької міської  територіальної громади та враховуючи 
підсумки методичної роботи за 2022 - 2023 н.р., рекомендації Міністерства 
освіти і науки України, Департаменту гуманітарної політики Вінницької 
обласної державної адміністрації, КЗВО «ВАБО»,  втіленням ідеї гармонійного  
поєднання інтересів особи та суспільства, держави, впровадженням у практику 
роботи інноваційних технологій навчання та виховання, формуванням навичок 
здорового способу життя здобувачів освіти, створенням 
психолого-педагогічних передумов особистісно орієнтованої системи навчання 
і виховання в умовах  модернізації та перезавантаження  освіти, створення 
оптимальних умов для підвищення професійного рівня педагогічних кадрів, 

mailto:school_Berezna@ukr.net


розвитку творчої особистості, забезпечення рівних умов для саморозвитку та 
підвищення майстерності педагогічних працівників громади, 

Н А К А З У Ю: 

1.​ Методичну роботу у закладі спрямувати   на виконання Законів України 
«Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про позашкільну 
освіту», «Про внесення змін до законодавчих актів з питань загальної 
середньої та дошкільної освіти щодо організації навчально-виховного 
процесу», концепції Нової української школи, Національної стратегії 
розвитку освіти в Україні на період до 2024 року, Указів і розпоряджень 
Президента України, Постанов Кабінету Міністрів України, та інших 
нормативних    документів    з    питань    організації    
навчально-виховного процесу. 

2.​ Спрямувати  методичну роботу в 2023/2024 н. р. на вирішення  завдань 
щодо реалізації Концепції «Нова українська школа», забезпечити 
поетапне впровадження Державного стандарту початкової, базової та 
повної загальної середньої освіти; створення належних умов для 
успішної адаптації учнів до систематичного шкільного життя. 

3.​ Побудувати гнучку модель методичного сервісу, яка б оперативно  і 
своєчасно реагувала на потреби суб’єктів педагогічної діяльності 
(враховуючи умови роботи закладу в воєнний період). 

4.​ Враховуючи концепцію Нової школи, продовжити  роботу колективу над 
методичною темою:  
«Розвиток соціальних та емоційних компетентностей 21ст.». 

5.​ Затвердити структуру методичної роботи (додаток 1).  

6.​ Науково-методичну роботу організувати на діагностичній основі, 
враховуючи особливості роботи закладу в період воєнного. 

7.​ Забезпечити: 

-​ неухильне дотримання методичних рекомендацій щодо 
викладання навчальних предметів та ведення шкільної 
документації протягом 2023-2024 навчального року; 

-​ своєчасне подання достовірної статистичної звітності про 
діяльність закладу освіти; 

-​ щоденне ознайомлення з документами управління освіти та 
отримання документів електронною поштою. 



8.​ Діяльність методичної роботи  спрямувати на: 
8.1. Надання методичної, інформаційної, консультативної допомоги  
       педагогічним працівникам школи; 
8.2. Методичний супровід освітнього процесу в  умовах упровадження  
       Закону України «Про освіту», Концепції «Нова українська школа»,  
       нових Державних стандартів початкової та базової загальної середньої  
       освіти; 
8.3. Забезпечення якісного методичного супроводу роботи з інтелектуально  
       обдарованою молоддю; 

8.4​ Спрямувати роботу вчителів 4 і 9 класів на якісну підготовку до 
проходження державної підсумкової атестації; 10-11 класу – на 
підготовку  до ЗНО. 

8.5​ Посилити національно-патріотичний характер навчання та виховання; 
переорієнтація практики виховної роботи в закладі у напрямі створення 
безпечного середовища для дітей, налагодження діалогу та довіри між 
педагогами, учнями та батьками; 

9.​ Організувати участь педпрацівників в дистанційних семінарах та 
практикумах. 

10.​Організувати роботу шкільних методичних об’єднань   
-​ Вчителів початкових класів (керівник – Торохтій Л. П.) 
-​ Класних керівників (керівник – Каспрова Т. М.) 

11.​З метою координації методичної роботи продовжити роботу методичної 
ради у складі: Рожківський В. В., директор ліцею– голова ради, Якобнюк 
Т. В.- заступника голови ради, Осадчук Л. М., Цибух О. П., Афанасенко 
О. М. 

12.​Вивчити стан викладання предметів та рівень навчальних досягнень 
учнів: фізики та математики в української мови в початкових класах.  

13.​Сприяти проходженню курсової підготовки педагогів відповідно до 
плану. 

14.​Атестувати таких вчителів: 

- Грицаюка Ю. І., вчителя фізики та інформатики, захисту України. 

- Омельчук Н. В., вчителя початкових класів, української мови та літератури. 

- Геруцьку В. В., вчителя початкових класів. 

- Паламарчук Н. В., вихователя ЗДО. 

15.​ Основною формою підвищення індивідуальної професійної 
майстерності вважати самоосвіту. 



16.​Враховуючи специфіку роботи закладу в період воєнного стану, 
організувати роботу класних керівників та учнів у вигляді ранкових 
зустрічей. 

17.​ До 10 червня 2024 року подати до ММК управління освіти наказ про 
підсумки методичної роботи за 2023-2024н. р. 

18.​ Хід методичної роботи відображати на методичних стендах. 
19.​Відповідальність за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Якобнюк Т. В. 
 

                              Директор ліцею                       Віталій РОЖКІВСЬКИЙ 

 

З наказом ознайомлено                        Т. В. Якобнюк 
                                                                О. П. Цибух 
                                                                І.В. Коротка 
                                                                Т. М. Каспрова 
                                                                Л. М. Сорокіна 
                                                                Ю. І. Грицаюк 
                                                                В. В. Геруцька 
                                                                Н. В. Омельчук 
                                                                Л. П. Торохтій 
                                                                Л. М. Осадчук 
                                                                М. П. Члек 
                                                                О. П. Ярош 
                                                                А. В. Мартинова 
                                                               Л. М. Шевчук 
                                                               Н. В. Паламарчук 
                                                               О. М. Афанасенко 
 


